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GAZETKA SZKOLNA  MŁODZIEŻY 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  im.  Karola Libelta w Gołańczy  

Widzimy  … prawie wszystko! 

W drugim tygodniu ferii zimowych nauczyciele wychowania fizycznego zorganizowali 
Mistrzostwa Szkoły w Halowej Piłce Nożnej. Uczniowie z dużym zaangażowaniem 
walczyli o puchar Dyrektora i tytuł najlepszej drużyny w szkole. W zawodach wzięło 
udział 7 klasowych drużyn, rozgrywając razem 21 meczy, które sędziowali uczniowie: 
Krzysztof Januchowski, Mateusz Biniewski, Radosław Rybak, Mikołaj Błażak, Krystian 
Gustek, Bartosz Janecko oraz Paweł Wachowicz. Turniej rozegrany został systemem 
"każdy z każdym". Wszystkie spotkania trzymały w wielkim napięciu do ostatnich minut. 
Do decydującego  meczu przystąpił zespół z kl . III Tr i Tż oraz kl. IV Tr i Tż. Pokonując 
4:2 starszych kolegów zwycięsko z tego pojedynku wyszła drużyna kl. III Tr i Tż w skła-
dzie: Radosław Rybak, Łukasz Karczewski,  Hubert Burzyński, Marcin Pa-
chowicz, Ziemowit Małecki, Mateusz Szkudlarz, Tomasz Dobrzykowski, 
Mateusz Błażak oraz Mateusz Wołta. Trzecie miejsce zajęli "rolnicy" z klasy pierw-
szej. Podczas zawodów prowadzona była klasyfikacja najlepszego strzelca i bramkarza. 
Najlepszym strzelcem okazał się Radosław Rybak z kl. III Tr, który strzelił 11 bramek. 
Tytuł najlepszego bramkarza zdobył Tomasz Dobrzykowski z kl. III Tr, który tylko 2 
razy wyciągał piłkę z siatki. Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom zawodów, a 
także podziękowania za liczny udział i dostarczenie niezapomnianych emocji! 

PUCHAR DYREKTORA 



 

 

 

W roku szkolnym 2013/14 uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. K. Libelta w Gołańczy: 

Katarzyna Jurek, Klaudia Rohnka, Roksana Piechowiak oraz Kamil Kowalski pod opieką pedagoga 

szkolnego Renaty Kłos, wzięli udział w kampanii społecznej „ Mam haka na raka” zorganizowanej 

przez Polską Unię Onkologii. Uczniowie przygotowali prezentacje multimedialne na temat raka,  w 

tym raka układu chłonnego tzw. chłoniaka. Prezentacje te są przedstawiane uczniom na godzinach 

wychowawczych. W  związku z udziałem w kampanii zorganizowano w szkole tzw. „Dzień Hakowi-

cza”: odbył się apel szkolny oraz przemarsz uczniów z transparentami i hasłami na temat raka - ulica-

mi Gołańczy. Na rynku przeprowadzono happening – młodzież przedstawiła informacje o chłoniaku. 

Zachęcano też mieszkańców miasta i gminy do wykonywania badań profilaktycznych, zebrano podpi-

sy w deklaracjach. Młodzież wypełniła ankietę na temat badań profilaktycznych. „Hakowicze” zorga-

nizowali także dla mieszkańców miasta i gminy spotkanie informacyjne na temat raka, podczas które-

go pokazano prezentacje uczniów, rozmawiano o zdrowym stylu życia, prawidłowym odżywianiu i 

wykonywaniu badań profilaktycznych. Spotkanie zorganizowano we współpracy ze stowarzyszeniem 

„Zdrowy Styl”, którego przewodnicząca pani Małgorzata Osuch także wygłosiła pogadankę o zdro-

wym odżywianiu, ważnym w profilaktyce raka. Spotkanie uświetniła swoją obecnością żona urzędu-

jącego burmistrza, pani Irena Durska. Ponieważ spotkanie odbyło się w tzw. „tłusty czwartek”, 

uczniowie przygotowali na zajęciach gastronomicznych słodki poczęstunek dla zaproszonych gości.  
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22.02.2014 r. w hali sportowej ZSP odbyło się rozstrzygnięcie  konkursu  gminnego „Moja wieś ak-

tywna”. ZSP – na specjalnie przygotowanym stoisku - zaprezentował ofertę edukacyjną szkoły. Ta-

blice demonstracyjne z kierunkami proponowanymi w szkole, osiągnięciami uczniów oraz materiały 

informacyjne cieszyły się ogromnym zainteresowaniem rodziców potencjalnych uczniów ZSP oraz 

zaproszonych gości, m.in. władz samorządowych miasta, powiatu. Dodatkowym elementem stoiska 

był przygotowany przez uczniów technikum żywienia pod kierunkiem p. Igi Zmudzińskiej, przepięk-

nie udekorowany stół z nakryciami do uroczystego obiadu. Uczennice: Kinga Dettlaff, Jagoda Grze-

chowiak, Kamila Szkutnicka oraz nauczycielka p. Agnieszka Stangel udzielały informacji o szkole  i 

zachęcały do podjęcia nauki w proponowanych przez ZSP kierunkach kształcenia.   
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10-11.01.2014  Mistrzostwa Szkoły w Halową Piłkę Nożną 

 

19.02. 2014  Szkolenie na temat bezpieczeństwa kraju przeprowadzone przez WSB 

                         z Poznania 

 

22.02.2014  ZSP na gali „Moja wieś aktywna” 

 

22.02.2014  Eliminacje szkolne Powiatowej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej.  

  Najlepsze wyniki uzyskaliuczniowie: Monika Skrzypczak, Ilona Pagel,  

  Agata Sobieszczyk, Łukasz Karczewski, Aleksandra Klujewska i  

  zakwalifikowali się do etapu powiatowego. 

 

Luty 2014  Udział w kampanii społecznej „Mam haka na raka” 
 

Tłusty Czwartek - Ostatni czwartek przed Wielkim Postem (Środą Popielcową) rozpoczynający ostatni 

tydzień karnawału. W ten dzień zwyczajowo objadamy się pączkami i faworkami (w niektórych rejonach 

Polski zwanych chrustem). Jeszcze jakiś czas temu w polskich domach obok słodkości przygotowywało się 

też tłuste kiełbasy, kasze, słonine, skwarki i inne potrawy jak najbardziej tłuste. W regione podkrakow-

skim tłusty czwartek znany jest także jako "Combrowy Czwartek", było to święto wszystkich krakowskich 

kramarek i służących. Tłusty czwartek otwiera ostatni tydzień karnawału i jest wstępem do hucznych, ob-

ficie zakrapianych, pełnych obżarstwa zabaw i bali karnawałowych.  

Przepis na pączki 

Składniki na około 25 pączków: 

50 dag mąki (3 szklanki), 6 dag drożdży, 6 dag cukru (4 łyżki), 4 żółtka, 1/2 kostki masła, 200ml mleka 

(szklanka), 1/2 szklanki cukru pudru, sól, tłuszcz do smażenia (smalec, margaryna), powidła śliwkowe lub 

dżem z róży lub inny, ew. łyżka spirytusu. 

Przygotowanie: 

Drożdże rozpuścić w połowie szklanki ciepłego mleka, dodać łyżkę cukru, łyżkę mąki rozmieszać i odstawić 

na kwadrans w ciepłe miejsce. Gdy drożdże będą rosnąć roztopić masło a żółtka utrzeć z cukrem. Następ-

nie zmieszać rozczyn drożdży z żółtkami i masłem, dodać resztę mąki i mleka (można dodać także łyżkę 

spirytusu). Ciasto wyrobić i odstawić w ciepłe miejsce na ok. pół godziny. Gdy ciasto podwoi swą objętość 

rozwałkować je na stolnicy oprószonej mąką na grubość ok. 2cm. Szklanką wykrawać kółka na jedno z 

nich położyć dżem, konfiturę lub powidła drugim przykryć i formować w ręku kulki. Uformowane ciasto 

kładziemy na stolnicy oprószonej mąką i zostawiamy do wyrośnięcia. Następnie w dużym naczyniu silnie 

rozgrzewamy dużo tłuszczu ( tak żeby ciasto w nim pływało ) i smażymy w nim pączki po 2-3 minuty z 

każdej strony. Po usmażeniu pączki delikatnie wyjmujemy i odkładamy na bibułę aby odciekł z nich 

tłuszcz. Posypujemy cukrem pudrem i ... pączki gotowe.      Smacznego! 

 



 

 

Wszystkim odwiedzającym nas zakochanym życzymy w dniu ich święta spełnienia ma-

rzeń i szczęścia z wybrankiem (ą) 

Walentynki Święto Zakochanych - Święto obchodzone 14 lutego, w dniu Świętego Walentego. 

W tym dniu zakochani obdarowują się "walentynkami" są to zazwyczaj wierszyki na walentynki, 

wiersze lub wyznania miłosne, niekiedy laurki i prezenty. 

Święty Walenty 

Prawdopodobnie wszyscy już znamy zwyczaj obchodzenia Walentynek ale kim był ich patron 

Święty Walenty?. W tradycji chrześcijańskiej odnajdujemy informacje o co najmniej trzech Świę-

tych o imieniu Valentine lub Valentinus. Jedna z legend mówi o duchownym, który przeciwstawił 

się rozkazowi Imperatora Rzymu Klaudiusza II. zakazującego udzielania ślubów młodym mężczy-

znom, jako że wg. doradców Klaudiusza, nieżonaci mężczyźni byli lepszym żołnierzami. Za to 

nieposłuszenstwo duchowny Walenty został skazany na śmierć. 

Inna historia mówi o młodym człowieku, który za pomoc prześladowanym chrześcijanom został 

skazany na śmierć. Z więzienia wysłał swojej ukochanej list z podpisem 'From Your Valentin-

ine' (podpis używany do dzisiaj na walentynkach w języku angielskim).  
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalych 

Gazeta Szkolna - Spojrzenie 

ul.Walki Młodych 35 

62-130 Gołańcz 
 

Tel.:  67 2683156 wew. 31 

E-mail: grazynabonikowska@wp.pl 

Jesteśmy w sieci Web! 
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WSZYSTKIM PANIOM I PANOM 

Z OKAZJI ŚWIĘTA KOBIET I MĘŻCZYZN 

SPEŁNIENIA MARZEŃ, 

WIELE RADOŚCI  I SZCZĘŚCIA 

ORAZ UŚMIECHU NA CO DZIEŃ, 

A PRZEDE WSZYSTKIM ZADOWOLENIA  

Z UCZNIÓW  

ŻYCZY  
W IMIENIU CAŁEJ SPOŁECZNOŚCI 
SZKOLNEJ   
 

RSU ZSP 

 

 Dzień Kobiet 

8 marca obchodzimy Mię-

dzynarodowy Dzień Kobiet. 

Jeszcze jakiś czas temu było 

to święto państwowe hucznie 

obchodzone w całym kraju 

lecz w 1993 roku państwowy 

charakter tego święta został 

zniesiony przez rząd kobiety 

- Hanny Suchockiej. 

Zwyczaje 

W tym dniu Panowie wręcza-

ją Paniom kwiaty i podarunki 

oraz składają im życzenia. 

A już 10 marca  Dzień …

Mężczyzn 


